UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT         Tuyên Quang, ngày        tháng 7  năm  2023

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- Công ty cổ phần dịch vụ môi trường và quản

lý đô thị Tuyên Quang.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 382-BC/BDVTU ngày

05/7/2023 của Ban Dân vận Tỉnh uỷ báo cáo phản ánh của nhân dân về việc thu

gom rác thải trên địa bàn thành phố Tuyên Quang (có nội dung Văn bản đính kèm).

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang kiểm tra, chỉ đạo Công ty

cổ phần dịch vụ môi trường và quản lý đô thị Tuyên Quang thực hiện công tác

thu gom rác thải và việc thu phí trên địa bàn thành phố Tuyên Quang theo

đúng quy định hiện hành của Nhà nước và bảo đảm mỹ quan đô thị, khắc

phục kịp thời các nội dung được phản ánh tại Văn bản số 382-BC/BDVTU

ngày 05/7/2023 nêu trên; báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện

trước ngày 20/7/2023.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây

dựng, Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang kiểm tra, hướng dẫn Công ty

cổ phần dịch vụ môi trường và quản lý đô thị Tuyên Quang thực hiện công tác

thu gom, xử lý rác thải bảo đảm theo đúng quy định của pháp luật; báo cáo

kết quả thực hiện với Uỷ ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh; (Báo cáo)

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Chuyên viên KS;

- Lưu VT, (Đ 8).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

V/v khắc phục nội dung phản ánh của

nhân dân về thu gom rác thải trên địa bàn

thành phố Tuyên Quang

2

		2023-07-12T07:47:48+0700

		2023-07-12T07:47:48+0700

		2023-07-12T07:47:48+0700

		2023-07-12T07:48:24+0700